
  

Vnitřní směrnice Českého svazu ledního hokeje z.s. 
č. 161 
upravující 

 

snížení odměn vyplácených klubům ČSLH za přestupy hráčů 
věkové kategorie starších a mladších žáků 

 
 

1. Český svaz ledního hokeje z.s. (dále také jako „ČSLH“) je organizátorem a představitelem ledního 
hokeje v České republice, přičemž při zajišťování svého účelu plní dle čl. 2 odst. 2. Stanov ČSLH úkoly 
spočívající mj. v organizaci, řízení, koordinaci a metodického usměrňování dle platných stanov, 
předpisů a nařízení ČSLH sportovní činnost v ledním hokeji a para hokeji na území České republiky, 
resp. v zabezpečování rozvoje českého ledního hokeje a para hokeje a jejich reprezentaci, kdy ČSLH 
zpracovává pro tyto potřeby poznatky z oblasti teorie, metodiky a technických norem, zajišťování 
výchovy a zvyšování kvalifikace odborných pracovníků. 

2. Vedle v odst. 1. této směrnice příkladně uvedených úkolů, které ČSLH v rámci své činnosti plní, vyvíjí 
ČSLH za účelem finanční či materiální podpory svých členů též vedlejší hospodářskou činnost 
spočívající v podnikání nebo jiné výdělečné činnosti, a to buďto samostatně, nebo prostřednictvím 
svých dceřiných společností PRO-HOCKEY Cz., s.r.o. a CZ.HOCKEY s.r.o. 

3. V souladu s usnesením výkonného výboru ČSLH ze dne 14. 4. 2025, jímž bylo rozhodnuto tak, že 
v případě přestupu hráče, který v roce, v němž začala příslušná sezóna (sezónou se rozumí období 
od 1. 5. roku do 30. 4. roku následujícího), dovršil či dovrší 10. až 13. rok věku (dále také jako 
„Hráč“), do nového klubu přes nesouhlas mateřského klubu dle ustanovení čl. 6 odst. 2. písm. c) 
bod (i) přestupního řádu mimo klubů extraligy a I. ligy (dále také jako „Přestup“), bude snížena výše 
ČSLH a jeho dceřinými společnostmi PRO-HOCKEY Cz., s.r.o. a CZ.HOCKEY s.r.o. poskytované 
finanční podpory (dále také jako „Podpora“) klubu, do kterého hráč přestoupí (dále také jako „Nový 
klub“). Stanovuje se následující postup upravující podmínky, za kterých bude příslušnému klubu 
Podpora snížena: 

a) Novému klubu se snižuje výše Podpory o částku ve výši 200.000,- Kč (slovy: dvě stě tisíc korun 
českých) za každý jednotlivý případ, 

b) výše Podpory se Novému klubu snižuje o částku uvedenou pod písm. a) tohoto odstavce 
v sezóně následující po sezóně, v níž k Přestupu dojde, a to až do celkové výše Podpory. 

4. V odůvodněných případech (zejména, nikoliv však výlučně, v případě změny bydliště Hráče do 
místa znemožňujícího mu další výkon sportovní činnosti v mateřském klubu apod.) může výkonný 
výbor ČSLH (dále jen „VV ČSLH“) rozhodnout, že se tato směrnice při Přestupu Hráče nepoužije. 

5. Tato směrnice se dále nepoužije v případě Přestupu hráče, který v roce, v němž začala příslušná 
sezóna, dovršil či dovrší 13. rok věku, z klubu, který v příslušné sezóně nemá zařazena družstva  
v soutěžích Liga starších žáků “A“ a současně Liga starších žáků “B“, do klubu, který družstva 
v soutěžích Liga starších žáků “A“ a současně Liga starších žáků “B“ v příslušné sezóně zařazena má, 
a nebyl-li již v průběhu téže sezóny do takového klubu schválen přestup třem hráčům, kteří v roce, 
v němž začala příslušná sezóna, dovršili či dovrší 13. rok věku, přes nesouhlas mateřského klubu. 

6. Schváleno VV ČSLH dne 14. 4. 2025. 

7. Tato vnitřní směrnice je platná od data jejího schválení VV ČSLH a účinná od 1. 5. 2025. Datem 



  

nabytí její účinnosti se ruší vnitřní směrnice ČSLH č. 159 ze dne 27. 1. 2025. 
 
V Praze dne 14. 4. 2025  
 
 
 
 
…………………………………… 
Jan Černý 
generální sekretář 

Český svaz ledního hokeje z.s. 

 


